Феодосійовича Вороного – видатного українського вченого-математика, професора
Варшавського університету, члена-кореспондента Петербурзької академії наук. Його
ім’я належить до плеяди видатних постатей Чернігівщини, де він народився і
похований. Його таке коротке, але надзвичайно натхненне життя було схоже на
яскравий спалах між двома датами – 15 (28) квітня 1868 та 7 (20) листопада 1908 рр.

Георгій Вороний народився 16 (28) квітня 1868 року в містечку Журавка
колишньої Полтавської губернії. Землі ці населені були в дуже віддалені часи.
В 30-х рр. ХХ століття в Журавці велися археологічні розкопки за ініціативою Андрія
Вороного, небожа вченого, тут було виявлено палеолітичну стоянку, відому тепер як
Журавська палеолітична стоянка.